MUSICAIS PARA REALIZAÇÃO DA FESTA DAS DEBUTANTES NO MUNICIPIO 

DE CABECEIRAS DO PIAUI. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CABECEIRAS DO PIAUÍ - PI - CNPJ : 

41.522.277/0001-61. 

CONTRATADO: EVERTON APARECIDO DE ALENCAR EPP, CNPJ n º 
29 .324.463/0001 -90. 

VALOR: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). 

FONTE DE RECURSO: IFPM e Outros Recursos Próprios. 

DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2022. 

ATO RATIFICADO PELA AUTORIDADE SUPERIOR, JOSE DA SILVA FILHO, 

PREFEIITO MUNICIPAL. 

o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ, 41.522.

[...]

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do P iauí, no uso de suas 

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a 

seguinte lei: 

DO ORÇAMENTO DO MUNICIPIO 

Art. 1º - Estima a Receita e fixa a Despesa do Munic ípio de Várzea Branca, para o 

Exerclcio Financeiro de 2023, em R$ 26.460.000,00 (vinte e seis milhões , quatrocentos e 

sessenta mil), nos termos do art. 165, § 5º. da Constituição Federal, da Lei Complementar n°' 

101/00 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias n• 348 de 14 de junho de 2022, para o 

Exerclcio Financeiro de 2023, compreendendo: 

1. O Orçame nto Fiscal referente ao Pode r Executivo e o Poder

[...]

milhões, quinhe ntos e nove nta e seis mil, quatrocentos e c inqüe nta 

reais) . 

li. O Orçamento da Seguridade Social , abrangendo todas as entidades e 

órgãos a e la vinculados. da administração direta e indireta. bem como os 

fundos e fundações instituídos e mantidos pelo poder público no valor de 

R$ 6 .863.550,00 (seis milhões, oitocentos e sessenta e três mil e 

quinhentos e cinqüenta reais). 

Art. 2º - Integram a Lei do Orçamento segundo o art. 2° § 1° da Lei nº. 4.320 de 17 

de março de 1 .964, os seguintes anexos: 

1 - Sumário Geral da Receita por fontes e da Despesa por Funções do 

Governo; 

li - Quadro Demonstrativo da Receita e da Despesa segundo as

[...]

Ili - Quadro demonstrativo do programa anual de trabalho do Governo,. 

em termos de realização de obras e de prestação de serviços. 

CAPITULO! 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL. 

SEÇÃO! 
ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 4° • A Receita total é estimada em R$ 2 6 .460.000,00 (vinte e seis milhões, 

quatrocentos e sessenta mil), e serão realizadas mediante a arrecadação de tributos, outras 

receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor, discriminada nos quadros 

anexos com os seguintes desdobramentos: 

RECEITAS CORRENTES R$ 27.098.200,00 

Receita Tributária R$ 680.400,00